Ente Publico: JUNTA MUNICIPAL DE AGUA'Y SANEAMIENTO DE CHIHUAHUA

Cuenta Publica
Indicadores de Resultados
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

(Pesos)

Poder Ejecutivo: ESTATAL

M3

M3

M3

UNIDAD

CONCEPTO

Volumen Producido

(Alumbrado)

INDICADORES DE RESULTADOS

Volumen TOTAL
Facturado

Volumen Facturado al

Sector
Publico

Eficiencia Fisica

M3

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL
Mensual 2019 11,248,050 10,217,411 11,156,770
Mensual 2018 10,828,223 9,694,303 10,835,643
Crecimiento mensual vs. 2019 3.88% 5.40% 2.96%
Crecimiento Acumulado vs. 2019 3.88% 4.59% 4.03%
Acumulado 2019 11,248,050 21,465,461 32,622,231
Acumulado 2018 10,828,223 20,522,526 31,358,169
Mensual 2019 5,435,699 5,626,367 5,646,501
Mensual 2018 5,741,572 5,834,110 5,746,614
Crecimiento mensual vs. 2019 -5.33% -3.56% -1.74%
Crecimiento Acumulado vs. 2019 -5.33% -4.44% -3.54%
Acumulado 2019 5,435,699 11,062,066 16,708,567
Acumulado 2018 5,741,572 11,575,682 17,322,296
Mensual 2019 193,930 198,973,08.867 200,639
Mensual 2018 191,834 187,691} 99 399 211,400
Crecimiento mensual vs. 2019 1.09% 6.01% 4.75%
Crecimiento Acumulado vs. 2019 1.09% 3.52% 3.95%
Acumulado 2019 193,930 392’903601,770 802,409
Acumulado 2018 191,834 379,52557&924 790,324
Mensual 48% 55% 51%
Acumulado en el afio 2019 48% 52% 51%
Acumulado en el ano 2018 53% 56% 55%

10,905,985
10,515,850
3.71%
3.9%%
43,528,216
41,873,119

5,634,169

5,983,624

-5.84%
-4.13%
22,342,136
23,305,920

-5.09%
1.53%

52%
51%
56%
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Cuenta Publica
Indicadores de Resultados
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

(Pesos)

Ente Publico: JUNTA MUNICIPAL DE AGUA'Y SANEAMIENTO DE CHIHUAHUA Poder Ejecutivo: ESTATAL

Mensual 2019 90,226,946 $§ 92,319,406 $
Importe facturadoa  Mensual 2018 $ 82,290,748 $§ 83,670,974 $
todos los usuarios Crecimiento mensual vs. 2019 9.64% 10.34% 13.09%
excepto al Sector  Crecimiento Acumulado vs. 2019 9.64% 9.99% 11.01% .
Publico Acumulado 2019 $ 90,226,946 $ 182,546,351 $ 274,527,167 $  366,708,4
Acumulado 2018 $ 82,290,748 $ 165,961,722 § 247,294,715 $ 333,891,3
$ Mensual 2019 $ 2,828,976 $ 2,216,284 $ 2,366,709 $  2,268,389.
Mensual 2018 $ 1,907,483 $ 1,842,733 $ 2,094,381 2,164,860.
Importe facturado al ~ Crecimiento mensual vs. 2019 48.31% 20.27% 13.00% '
sector publico Crecimiento Acumulado vs. 2019 48.31% 34.53% 26.82%
Acumulado 2019 $ 2,828,976 $ 5,045,260 $ 7,411,968 $
Acumulado 2018 $ 1,907,483 $ 3,750,216 $ 5,844,597 $
$ Mensual 2019 $ 77,049,088 $ 68,138,839 § 74,700,646 $
Mensual 2018 $ 74,742,080 $ 61,598,907 § 68,090,337 $
i‘;llfr‘;ﬁz Zi:;ﬁi . Crecimiento mensual vs. 2019 3.09% 10.62% 9.71%
sector plblico Crecimiento Acumulado vs. 2019 3.09% 6.49% 7.56%
Acumulado 2019 $ 77,049,088 $ 145,187,927 $ 219,888,573 $
Acumulado 2018 $ 74,742,080 $ 136,340,987 § 204,431,325 §
$
$ Mensual 2019 884,088 $ 930,462 $ 1,014,220 $
Mensual 2018 $ 1,071,015 $ 1,842,733 $ 888,522 $
Importe ,C()'brado al Crecimiento mensual vs. 2019 -17.45% -49.51% 14.15%
sector publico Crecimiento Acumulado vs. 2019 -17.45% -37.72% 225.60%
Acumulado 2019 8$84,088 $ 1,814,550 $ 2,828,769 $
Acumulado 2018 $ 1,071,015 $ 2,913,747 $ 3,802,269 $
Mensual 85% 74% 81%
Eficiencia Comercial Acumulado en el afio 2019 85% 80% 80%
Acumulado en el ano 2018 91% 82% 83%
NMancnal 210/ AN0/ A0/,
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Cuenta Publica
Indicadores de Resultados
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

(Pesos)

Ente Publico: JUNTA MUNICIPAL DE AGUA'Y SANEAMIENTO DE CHIHUAHUA

Eficiencia comercial
(s6lo sector publico)

Acumulado en el afio 2019
Acumulado en el ano 2018

GLOBAL

Eficiencia Comercial

Mensual
Acumulado en el afio 2019
Acumulado en el ano 2018

M3

Volumen de Agua
Tratada

Mensual 2019

Mensual 2018

Crecimiento mensual vs. 2019
Crecimiento Acumulado vs. 2019
Acumulado 2019

Acumulado 2018

M3

Volumen de Agua
Tratada Facturado

M3

Volumen de Agua

Sector Publico

Tratada Facturada al

Mensual 2019

Mensual 2018

Crecimiento mensual vs. 2019
Crecimiento Acumulado vs. 2019

Acumulado 2019

Acumulado 2018

Mensual 2019

Mensual 2018

Crecimiento mensual vs. 2019
Crecimiento Acumulado vs. 2019

Acumulado 2019

220,178

190,186

220,178
190,186
15,517

11,373

15,517

Poder Ejecutivo: ESTATAL

31%
56%
83%
84%
90%

5,249,664

5,509,468

-4.72%
-4.72%
5,249,664
5,509,468

15.77%
15.77%

36.44%
36.44%

13,066

13,443

28,583

36% 38%

78% 65%

72% 79%

78% 79%

82% 82%
4,775,500 5,338,051
4,773,082 5,310,084

0.05% 0.53%

2.50% 1.47%
10,025,164 15363215
10282.550  15.592,634

189,784, 45 183 360,153

224,806, ¢4 343 365.118
15.58% 7.25%
121% 3.56%
40996255 14
4149920 1
14,056 27.874
15,809 21.834

2.80% 11.09%

15.18% 4.96%

42,639 70,513

0 00 N B

5,173,6

5,124 ,3

0.9¢
-0.8]
20,536,8
20,717,Q

-1.34
-2.7

1,015,2

1,044.4

27.64

2%

| %

2%

&4

%0
/%
47
18

h%0
D%

98

53

5%

12.89%
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Cuenta Publica
Indicadores de Resultados
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

(Pesos)

Ente Publico: JUNTA MUNICIPAL DE AGUA'Y SANEAMIENTO DE CHIHUAHUA

$

Importe facturado de
agua tratada excepto
sector publico

Importe facturado de
agua tratada al sector
publico

Importe Cobrado de
agua tratada a todos
menos sector publico

Acumulado 2018
11
Mensual 2019 7
Mensual 2018 789.618
Crecimiento mensual vs. 2019
Crecimiento Acumulado vs. 2019
Acumulado 2019 $
$
Acumulado 2018 789,618
$
Mensual 2019 187,340
$
Mensual 2018 198,024
Crecimiento mensual vs. 2019
Crecimiento Acumulado vs. 2019
$
Acumulado 2019 187,340
$
Acumulado 2018 198,024
$
Mensual 2019 914,764
$
Mensual 2018 839,063
Crecimiento mensual vs. 2019
Crecimiento Acumulado vs. 2019
$
Acumulado 2019 914,764
$
Acumulado 2018 839,063
$
Mensual 2019 181,556

Poder Ejecutivo: ESTATAL

1,147,75324’816

45.36%
45.36%
1,147,753 §

$

-5.40%
-5.40%

9.02%
9.02%

1.079.78110°623 251 4829247
038,787 1.135.245
15.02% 10.24%
28.88% 21.49%

2227533 $ 3479015 $

1728406 §  2.863.650 $
240,229, ¢ 576 442,290
259312, 66 635 371,227
736% 0.41%

6.51% 4.25%
427,569 $ 696,094 $
457,337 $ 726,972 $
752.815$  1.153.752°$
752.297 1,099,491

0.07% 4.94%

4.79% 4.85%
1,667.579 $  2.821.331$
1591360 $  2.690.851 $

240229, 51 1o $

1,705,005

1,390,378

22.63%
21.86%
5,184,320

4,254,029

19.14%
3.60%

1,138,385
1,098,199
1,183,263

1,299,273

-8.93%
0.36%

4,004,594
3,990,124

178,437)22
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Cuenta Publica

Indicadores de Resultados
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

(Pesos)

Ente Publico: JUNTA MUNICIPAL DE AGUA'Y SANEAMIENTO DE CHIHUAHUA

Mensual 2018
Importe cobrado de
agua tratada al sector
publico

Crecimiento mensual vs. 2019
Crecimiento Acumulado vs. 2019

Acumulado 2019

Acumulado 2018

Volumen tratado / Volumen facturado de
(Agua Potable)

Volumen Tratado Facturado / Volumen
Tratado TOTAL

Eficiencia Comercial Agua Tratada
(incluyendo SP)

Indice de agua tratada

§ Mensual 2019
Costo de Energia Mensual 2018
Unicamente de Acumulado 2018

Produccion y
Distribucion del
Volumen de Agua

Costo por M3 alumbrado 2019

Costo por M3 alumbrado 2018

Cortes del mes 2019

Cortes acumulados en 2019

Datos Comerciales Reconexiones del mes 2019
(independientemente del mes en que se
hizo el corte)

Reconexiones acumulado 2019

Eficiencia corte mensual

Poder Ejecutivo: ESTATAL

$ 82,638

53,367 47,849 69,931 00
240.20% 402.06% 125.72% 115.93%
240.20% 316.72% 238.68% 198.71%
$ $
181,556 $ 421,785 $ 579632156 070
$ $
53367 $ 101,216 $ 171,147,536
97% 85% 95% 92%
4% 4% 5%
82% 75% 86% 63%
$ 19,059,432 19,921,366 $ 19,178,084 $ 19,808,975
$ 16,272,149 12,912,771 11,841,587 16,147,433
$ 19,059,432 % 38,980,798 $ 58,158,883 $ 77,967,458
$ $ $ $
1.69 1.95 1.72 1.82
$ $ $ $
1.50 1.33 1.09 1.54
28,570 13,576 15,505 31,605
28,570 42,146 57,651 89,256
3,446 3,809 3,357 5,069
3,446 7255 10,612 15,681
12% 28% 22% 16%
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Cuenta Publica
Indicadores de Resultados
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Ente Publico: JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CHIHUAHUA e Poder Ejecutivo: ESTATAL
MM
Izr(r)lfgrte de multas cobradas en el mes 9$03’238 S 863.105 $ 887.832 8 1 285.417
Izr(r)lfgrte de multas cobradas acumuladas 9$03’238 S 1.766.343 $ 2654176 § 3939192

# de convenios firmados en el programa

"Justo Ajuste" - - - -
% Justo Ajuste en base a tomas 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
# de cuentas con saldos vencidos

anteriores al dic 2017 - - -

Efectividad Justo Ajuste 0% 0% 0%
# de usuarios con servicio continuo 74,854 76,142 76,142 75,392
% de usuarios con servicio continuo 23% 23% 23% 23%
# de tomas (total tomas) 331,896 332,316 332,849 333,548
# de tomas con medidor 264.324 263’994263,611 263,408
% de tomas con medidor 80% 79% 79% 79%
# de tomas sin medidor 67,572 68,322 69,238 70,140
% de tomas sin medidor 20% 21% 21% 21%
# de tomas sin medidor y cobrando cuota
fija (facturacion s/plan tarifario) 8,895 8,924 9,046 9,184
o ) )
fé de tomas sin medidor y cobrando cuota 39, 39, 39,
ija
# de tomas con medidor y cobrando cuota
ﬁga (fgcturacmn pormedio en base al 39,679 38.787 38.359 38.672
historico)
o )
% de tomas con medidor y cobrando 12% 12% 12% 12%
cuota fija.
Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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Cuenta Publica
Indicadores de Resultados

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

(Pesos)

Ente Publico: JUNTA MUNICIPAL DE AGUA'Y SANEAMIENTO DE CHIHUAHUA

depositado) -
importe de IVA recuperado acumulado en $
el afio 2019 -

Importe de IVA por recuperar $
# de medidores instalados en usuarios del
sector publico en el mes -

# de medidores instalados en usuarios del
sector publico acumulado -

# de comités de agua en su jurisdiccion ~ N/A

Datos Comerciales
(Solo IMAS Juérez)

Numero de empleados
sindicalizados activos

Pago de agua de acueducto (2017 y 2018)

Pago de agua tratada (2016 y 2017)

Numero de empleados
de confianza activos

Al cierre del mes 2019 872
Septiembre 2017 (MANUEL) 1,077
Reduccion en nlimero 205
Reduccion en porcentaje

Al cierre del mes 2019 196
Septiembre 2017 (MANUEL) 287
Reduccién en numero 91

Reduccion en porcentaje

Poder Ejecutivo: ESTATAL

$

7,520,683 $

N/A

860
1,064

204
19%

195

287

92
32%

- T

$

9,277,918 §

N/A

855
976

121
19%

193

287

94
32%

$

12,335,199 § 13,4233

N/A

854
929

75
12%

195
287

92
33% 3]

06

%0
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Cuenta Publica

Indicadores de Resultados
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Ente Publico: JUNTA MUNICIPAL DE AGUA'Y SANEAMIENTO DE CHIHUAHUA

Al cierre del mes 2019
Numero de empleados
sindicalizados Septiembre 2017 (MANUEL)
pensionados o
jubilados Reduccion en numero

Reduccion en porcentaje

Numero de empleados Al cierre del mes 2019

de confianza
pensionados o
jubilados

Septiembre 2017 (MANUEL)
Reduccion en namero

Reduccion en porcentaje

Subtotal Empleados Activos 2019
Subtotal Empleados Activos 2018
Subtotal emp. pensionados o jubilados 2019

Subtotal emp. pensionados o jubilados 2018

Gran Total de 2019
Gran Total de 2018

Numero de empleados Con Pensionados y jubilados

cada mil tomas Sin pensionados y jubilados

Mensual (JCAS)
Acumulado en el afio (JCAS)

Gasto de Inversion

Aguinaldos al cierre de mes
Saldo en bancos en los

(Pesos)

Poder Ejecutivo: ESTATAL

171
150
21
-14%
53
45
8
53
1,068
1,147
D24
04
1,292
1,351
3.9
3.2
5,466,337
5,466,337
$ 5,000,000

174 175 175
150 150 150
24 25 25
-16% -17%
53 53 53
45 45 45
8 8 8
53 53 53
1,055 1,048 1,049
1,130 1,113 1,108
227 228 228
204 203 203
1,282 1,276
1,334 1,316
3.9 3.8
3.2 3.1
13,105,767 7,384,362
18,572,104 25,956,467

$ 7,500,000 $

10,500,000 $

[y

1,277
1,311

7,514,4
33,471,]

15,000,0

7%

82
48

00
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Cuenta Publica
Indicadores de Resultados
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

(Pesos)
Ente Publico: JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CHIHUAHUA Poder Ejecutivo: ESTATAL
Fondos de: DFEA al cierre de mes : $ 8,000,000 $§ 13,000,000 i
Inversion al cierre de mes $ 132,203,551 $ 125,241,999 $ 120,426,649 $ 112,253,382
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